Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 19»
350000 Краснодар ул. Гимназическая 33, тел. факс (861) 992-35-31

ПРИКАЗ

0  мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных
средств с родителей.щ  _ ■ ••

№3 от 09.01.19.

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с
родителей воспитанников, приказываю:

1 .Запретить на территории ДОУ незаконный сбор денежных средств с
родителей воспитанников на всевозможные нужды ДОУ.
2. Привлечение денежных средств за счет добровольных
пожертвований проводить строго соблюдая принцип добровольности
и безвозмездности.
3. Заместителю заведующего по АХР Агейчик С.А.: своевременно
оформлять постановку на баланс имущества, полученного от
благотворителей или приобретенного за счет внесенных ими средств.
4 . Воспитателям:

- обеспечить поступление денежных средств дарителей на лицевой
счет ДОУ безналичным способом.
- предоставлять ежеквартально публичные отчеты о привлечении и
расходовании дополнительных финансовых средств в ДОУ.
5. Не допускать принуждения со стороны работников ДОУ и
родительской общественности к внесению денежных средств
родителями воспитанников.
6. Запретить работникам ДОУ сбор наличных денежных средств с
родителей воспитанников, усилить разъяснительную работу с
родителями (законными представителями) учащихся и
воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых
взносов согласно действующему законодательству.
7. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления
ДОУ, в том числе родительских комитетов, в части привлечения

пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных
размеров взносов.
8. Ответственному за ведение сайта упреждения Числовой А.Г. -
разместить информацию на сайте, стендах организации.
9. Контроль за выполнение приказа возлагаю на себя.